
Cod. Proposta 1422Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 62 Del 24/07/2023

OGGETTO: Concessione di contributi nel settore delle attività culturali ad Enti e Associazioni –anno 2023.

L'anno duemilaventitre, addì ventiquattro del mese di luglio alle ore 16:20 nella sala riunionipresso la sede della Comunità della Val di Non,
La sig.ra Noletti Michela, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione delprovvedimento deliberativo in oggetto.
Assiste e verbalizza il Segretario dott. Guazzeroni Marco .



Cod. Proposta 1422

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITA’ DELLA VAL DI NON

Richiamato l’art 3, comma 4, del vigente Statuto della Comunità della Val di Non, il quale, tra lediverse finalità perseguite dalla Comunità medesima, contempla quella volta a valorizzare lacultura locale ed a promuovere il territorio e le sue peculiarità.
Evidenziato come, tra gli obiettivi contenuti nel Piano esecutivo di Gestione – Missione 5 “Tutela evalorizzazione dei beni e delle attività culturali” – per il triennio 2023/2025 ed inseriti nel bilancio diprevisione per l’esercizio finanziario 2023, sia stato attivato il programma 01 “Attività culturali edinterventi diversi nel settore culturale”.
Rammentato che il Regolamento per la disciplina della concessione di finanziamenti ad Enti,Associazioni e soggetti privati, con finalità socialmente utili e senza scopo di lucro, ha fissato nel30 novembre dell’anno precedente a quello di concessione il termine per la presentazione delleistanze di contributo.
Dato atto che con provvedimento del Presidente n. 13 di data 28.02.2023 il termine inizialmentefissato nel 30.11.2022 è stato posticipato al 31.05.2023.
Appurato che entro il termine del 31.05.2023 sono state presentate n. 19 domande per laconcessione di finanziamenti, sottoforma di contributo e di compartecipazione, nell’ambito delsettore delle attività culturali, debitamente compilate e complete della documentazione previstadall’art. 9 del Regolamento.
Considerato che le valutazioni operate dall’Amministrazione nell’istruire le domande di contributo edi compartecipazione sono state improntate a criteri di obiettività e trasparenza, riducendo imargini di discrezionalità, nel rispetto delle norme dettate dal Regolamento, come da tabella diseguito riportata:

N. CONTRIBUTI ORDINARI RICHIESTI NELL'AMBITO"ATTIVITA’ CULTURALI"
CAPITOLOBILANCIO2023

IMPORTORICHIESTO IMPORTOCONCESSO
1 ASSOCIAZIONE CULTURALE “PERCHE’” – TEATROSCUOLA INFANZIA 2023 2231 2.000,00 € 800,00 €
2 ASSOCIAZIONE KINO CENTRO DANZA – ANAUNIAIN DANZA 2231 5.000,00 € 1.000,00 €
3 ASSOCIAZIONE SCENARI IMPROVVISI – LA MALPARADA PARATA TEATRALE 2231 7.500,00 € 1.000,00 €
4 CORPO BANDISTICO TERZA SPONDA -CENTENARIO 2231 22.700,00 € 2.500,00 €
5 BANDA COMUNALE DI TUENNO – CONCORSOINTERNAZIONALE MITTELEUROPABLASMUSIKFEST CROAZIA

2231 2.469,50 € 800,00 €

6 CHARTA DELLA REGOLA DELLA COMUNITA’ DICAVARENO DEL 1632 – FESTA DELLA CHARTADELLA REGOLA
2231 1.300,00 € 1.300,00 €

7 COMUNE DI CLES - MOSTRA BARTOLOMEO BEZZI 2231 30.600,00 € 2.000,00 €
8 COMUNE DI CLES – MOSTRA I SENSI DELLAMUSICA 2231 13.240,00 € 1.000,00 €
9 CORALE EMMANUEL – SPETTACOLO IL GOBBO DINOTRE DAME 2231 28.100,00 € 2.000,00 €
10 CORO LAGO ROSSO – CONCERTO LAGO DI TOVELE RASSEGNA AUTUNNALE 2231 14.500,00 € 1.500,00 €



Cod. Proposta 1422

11 FILODRAMMATICA AMICIZIA – AL SORGER DELLALUCE 2231 10.000,00 € 2.000,00 €
12 FONDAZIONE CASSA RURALE – ACCADUEOACQUA IN FORMULA SCIOLTA 2231 50.500,00 € 5.000,00 €
13 GRUPPO STORICO CULTURALE ARZBERG VALLEDI NON – COMUNITA’ A PALAZZO FREIHAUSGENERAZIONI A CONFRONTO

2231 17.950,00 € 2.500,00 €
14 PRO LOCO DON – CON LA MUSICA NEL CUORE 2231 12.220,00 € 1.500,00 €
15 TOVEL FELLOWSHIP - ANALISI FORESTASOMMERSA 2231 7.093,48 € 1.000,00 €
16 COMUNE DI PREDAIA – PREDAIA ARTE E NATURA 2231 41.500,00 € 3.000,00 €
17 SIAP SINDACATO ITALIANO POLIZIA – AUTONOMIADIFFERENZIATA E CULTURA DELLA SICUREZZA:IDEE E VISIONI

2231 33.000,00 € 5.000,00 €

18 VILLE D’ANAUNA EVENTI APS – PENSARE LIBERI ILFESTIVAL DELLE IDEE 2231 29.400,00 € 3.000,00 €
19 CORO MONTE PELLER – SCAMBIO MUSICALE “ICANTORI DEL FUSO” 2231 4.000,00 € 800,00 €

TOTALE 37.700,00 €
Ritenuto opportuno provvedere all’erogazione dei contributi come sopra definiti, nei limiti dellerisorse finanziarie disponibili.
Quantificato l’impegno di spesa in complessivi € 37.700,00.=.
Dato atto che la spesa va impegnata per € 37.700,00.= al capitolo 2231 del bilancio di previsione2023, il quale presenta la necessaria disponibilità.
Acquisiti sulla presente proposta di provvedimento i pareri espressi:– dal responsabile del servizio istruzione sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa– dal responsabile del servizio finanziario sotto il profilo della regolarità contabile.
Accertata la competenza all'adozione del presente atto in conformità a quanto previsto dal Pianoesecutivo di gestione (PEG) – parte finanziaria 2023 – 2025, approvato con atto del Presidente n.2 di data 23.01.2023 nonché dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) – sottosezione"Performance" 2023 – 2025, approvato con atto del Presidente n. 23 di data 27.03.2023.
Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm.
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio di Comunità n. 4 del27.03.2018.
Visto lo Statuto della Comunità della Val di Non.
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R.03.05.2018 n. 2 e ss. mm..

DISPONE



Cod. Proposta 1422

1. di concedere ai soggetti diversi operanti nel settore delle attività culturali contributi finanziariper un importo complessivo pari ad € 37.700,00.=, così come dettagliatamente specificatodi seguito:

N. CONTRIBUTI ORDINARI RICHIESTI NELL'AMBITO"ATTIVITA’ CULTURALI"
CAPITOLOBILANCIO2023

IMPORTORICHIESTO IMPORTOCONCESSO
1 ASSOCIAZIONE CULTURALE “PERCHE’” – TEATROSCUOLA INFANZIA 2023 2231 2.000,00 € 800,00 €
2 ASSOCIAZIONE KINO CENTRO DANZA – ANAUNIAIN DANZA 2231 5.000,00 € 1.000,00 €
3 ASSOCIAZIONE SCENARI IMPROVVISI – LA MALPARADA PARATA TEATRALE 2231 7.500,00 € 1.000,00 €
4 CORPO BANDISTICO TERZA SPONDA -CENTENARIO 2231 22.700,00 € 2.500,00 €
5 BANDA COMUNALE DI TUENNO – CONCORSOINTERNAZIONALE MITTELEUROPABLASMUSIKFEST CROAZIA

2231 2.469,50 € 800,00 €

6 CHARTA DELLA REGOLA DELLA COMUNITA’ DICAVARENO DEL 1632 – FESTA DELLA CHARTADELLA REGOLA
2231 1.300,00 € 1.300,00 €

7 COMUNE DI CLES - MOSTRA BARTOLOMEO BEZZI 2231 30.600,00 € 2.000,00 €
8 COMUNE DI CLES – MOSTRA I SENSI DELLAMUSICA 2231 13.240,00 € 1.000,00 €
9 CORALE EMMANUEL – SPETTACOLO IL GOBBO DINOTRE DAME 2231 28.100,00 € 2.000,00 €
10 CORO LAGO ROSSO – CONCERTO LAGO DI TOVELE RASSEGNA AUTUNNALE 2231 14.500,00 € 1.500,00 €
11 FILODRAMMATICA AMICIZIA – AL SORGER DELLALUCE 2231 10.000,00 € 2.000,00 €
12 FONDAZIONE CASSA RURALE – ACCADUEOACQUA IN FORMULA SCIOLTA 2231 50.500,00 € 5.000,00 €
13 GRUPPO STORICO CULTURALE ARZBERG VALLEDI NON – COMUNITA’ A PALAZZO FREIHAUSGENERAZIONI A CONFRONTO

2231 17.950,00 € 2.500,00 €
14 PRO LOCO DON – CON LA MUSICA NEL CUORE 2231 12.220,00 € 1.500,00 €
15 TOVEL FELLOWSHIP - ANALISI FORESTASOMMERSA 2231 7.093,48 € 1.000,00 €
16 COMUNE DI PREDAIA – PREDAIA ARTE E NATURA 2231 41.500,00 € 3.000,00 €
17 SIAP SINDACATO ITALIANO POLIZIA – AUTONOMIADIFFERENZIATA E CULTURA DELLA SICUREZZA:IDEE E VISIONI

2231 33.000,00 € 5.000,00 €

18 VILLE D’ANAUNA EVENTI APS – PENSARE LIBERI ILFESTIVAL DELLE IDEE 2231 29.400,00 € 3.000,00 €
19 CORO MONTE PELLER – SCAMBIO MUSICALE “ICANTORI DEL FUSO” 2231 4.000,00 € 800,00 €

TOTALE 37.700,00 €

2. di impegnare la spesa derivante dalla adozione del presente provvedimento, pari acomplessivi euro 37.700,00.= al capitolo 2231 “Contributi e trasferimenti nel settore dellacultura” del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023, che presenta sufficienteed adeguata disponibilità;
3. di comunicare ai diversi soggetti destinatari gli effetti del presente provvedimento;
4. di dare atto che la liquidazione dei contributi di cui al precedente punto 1) è subordinata allapresentazione di idonea rendicontazione della spesa effettivamente sostenuta;



Cod. Proposta 1422

5. di demandare al Responsabile del Servizio Istruzione la liquidazione dei contributiapprovati, ad avvenuta presentazione della necessaria documentazione, nei modi e tempistabiliti dal Regolamento della Comunità;
6. di dare atto dell’immediata esecutività del presente provvedimento;
7. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico della Comunità;
8. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi diimpugnativa:
 opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art.183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige,approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.;
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, ai sensidell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.



Cod. Proposta 1422Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente SegretarioMichela NolettiDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)
Guazzeroni MarcoDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 1422Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

ISTRUZIONE
Atto del Presidente
OGGETTO: Concessione di contributi nel settore delle attività culturali ad Enti e Associazioni –anno 2023.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli
enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2
e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza
osservazioni.

Cles, 21/07/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Paolo Zanella

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 1422Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 1422Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO ISTRUZIONE

OGGETTO: Concessione di contributi nel settore delle attività culturali ad Enti e Associazioni – anno 2023.

Parere in ordine alla regolarità contabile
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.

Attestazione di copertura finanziaria
Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., l’impegno di
spesa derivante dal presente atto è stato registrato al capitolo 2231 del Bilancio/del Piano
esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2023 con numero 584
Note:

Cles, 21/07/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FRANCESCA FIAMOZZI

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonomaTrentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi
Cles 24/07/2023 IL SEGRETARIOdott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
(Provincia di Trento)

Atto del Presidente
N. 62 del 24/07/2023

Oggetto: Concessione di contributi nel settore delle attività culturali adEnti e Associazioni – anno 2023.
Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 24/07/2023

Il Segretario generale
dott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


